

اخبار

رایزنی امیر عبداللهمان با وزیر خارجه عمان



وزیران امور خارجه ایران و عمان درباره آخرین تحولات فلسطین و روابط دوجانبه، تلفنی رایزنی کردند.

وزارت امور خارجه ایران روز پنجشنبه خبر داد «حسین امیرعبداللهمان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «سید بدر البوسعیدی» وزیر خارجه عمان در رایزنی تلفنی خود، با اشاره به دیدارها و تماس‌های منظم مقامات ۲ کشور در سطوح مختلف، توافقات انجام شده بین رئیس‌جمهور ایران و پادشاه عمان را در مسیر درست‌اجرای‌شدن ارزیابی کردند.

دبیلمات عالی‌رتبه ایران با محکوم‌کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و فلسطین، آمریکا را به‌واسطه همراهی بی‌چون و چرا در نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، دارای مسئولیت‌بین‌المللی خواند.

وزیر خارجه عمان نیز در این گفت‌وگو با تأکید بر گسترش روابط بردارانه بین ۲ کشور، بر ضرورت آتش‌بس پایدار، ارسال گسترده کمک‌های انسانی به غزه و اقدامات مؤثر جامعه جهانی به این منظور تأکید کرد.

امیرعبداللهمان روز چهارشنبه نیز در سفر به دوحه، با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر و همچنین «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار و گفت‌وگو کرد.

وزیر امور خارجه طالبان در راه ایران



وزیر امور خارجه حکومت سرپرستی افغانستان برای شرکت در کنفرانسی درباره فلسطین عازم ایران شده است.

به گزارش ایسنا، حافظ ضیا احمد، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه دولت طالبان در پیامی در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که امیرخان متقی، وزیر امور خارجه امارت اسلامی افغانستان در راس هیاتی به دعوت رسمی وزیر امور خارجه ایران عازم ایران شد. به گفته او، متقی قرار است در یک کنفرانس رایزنی سیاسی بلندپایه درباره مسئله فلسطین در تهران شرکت کند.

تحولات قفقاز، محور رایزنی سفیر ایران و مقام ارشد آذربایجان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو با معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان دیدار و گفت‌وگو کرد.

«سید عباس موسوی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو با «سامیر شریف‌اف» معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان دیدار و درباره تحولات در قفقاز جنوبی گفت‌وگو کرد.

مرور آخرین تحولات روابط دوجانبه در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، نظامی و ... تحولات منطقه قفقاز و تلاش‌ها برای دستیابی به صلح پایدار میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، اشکال مختلف همکاری‌های منطقه‌ای در قفقاز، سازوکار مشورت‌های سیاسی منظم، نهایی‌سازی پروژه‌های مشترک در حوزه‌های انرژی و حمل و نقل، مسائل بانکی و کنسولی از دیگر محورهای گفت‌وگو در این دیدار طولانی و سازنده بود.

در تهران هم معاونین وزیران امور خارجه ایران و ترکیه بر اهمیت تداوم رایزنی، همکاری و هم‌افزایی دو کشور در مسائلی قفقاز و مقابله با حضور و ایفای نقش مخرب عوامل فرامنطقه‌ای تأکید کردند. روز چهارشنبه نیز «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان گفت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در قبال قفقاز ثابت است و باید مراقب بود که منطقه قفقاز به میدان رقابت کشورهای فرامنطقه‌ای تبدیل نشده و مسائل آن توسط کشورهای منطقه و بدون دخالت بیگانگان حل و فصل شود.

روسیه برای دومین بار از ادعای اعراب بر سر جزایر سه گانه ایران حمایت کرد

سیگنال ضد ایرانی با محوریت روسی-عربی

گروه بین الملل- تیرماه امسال بود که در بیانیه پایانی نشست مشترک روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، بیانیه ای امضا شد که در آن از تلاش‌های امارات عربی متحده برای راه‌حل مسالمت‌آمیز به منظور حل مسأله جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ایوموسی از طریق گفت‌وگوهای دوجانبه و یا مجمع بین‌المللی حمایت شده بود؛ اما این موضوع با واکنش گسترده نخبگان سیاسی و کاربران ایرانی در شبکه های اجتماعی مواجهه در نهایت منجر به احضار سفیر روسیه در ایران به وزارت امور خارجه شد.



مشکل ایران عدم توازن در سیاست خارجی است؛ مثلاً اعراب هم‌زمان با چین، آمریکا و اروپا گفتگویی کنند و سعی در ایجاد روابط دارند، اما سیاست ایران سیاست یک طرفه است و یک‌انتخاب دارد

توان آن را «وقاحت روسی» قلمداد کرد. وقاحت از این جهت که جمهوری اسلامی ایران، یکی از معدود کشورهای بوده که در جنگ اوکراین به حمایت نظامی-تسلحیاتی از روسیه متهم شده است و در مقابل، کشورهای عربی و از جمله امارات نه تنها اعلام بی طرفی کرده و از روسیه حمایت نکرده اند، بلکه در مواقعی در چارچوب دستورکار امنیتی غرب و آمریکا، کمک های نیز به اوکراین داشته اند.

در همین رابطه قاسم محبعلی، دیپلمات پیشین و مدیرکل اسبق خاورمیانه وزارت خارجه، درباره بیانیه اخیر اعراب و روسیه نسبت به جزایر سه گانه در گفت و گو با سایت انتخاب توضیح می‌دهد: مواضع اعراب مواضع ایثانی است که در زمان‌های مختلف در جلسات مختلف بیان کرده اند. نباید این انتظار را داشته باشیم که اعراب از این سیاست در قبال جزایر ایران عبور کنند. قبلاً شدت برخی از این مواضع بیشتر بود، اما الان فرق کرده است.

وی افزود: روس‌ها طبیعتاً با این بیانیه‌ها دنبال یک نوع ارتباط و بده و بستان هستند. به هر حال متناسب با خواسته‌های خودشان رفتار می‌کنند و این متون با خواسته‌های دو طرف نوشته می‌شود. با توجه به اینکه موقعیت ایران ضعیف‌تر شده، روس‌ها نیز چنین صحبت‌هایی می‌کنند و به علت نیاز به ارتباط با اعراب، خواسته‌های آن‌ها را مدنظر قرار می‌دهند.

توانسته است در ادامه زیاده خواهی‌ها خود، سایر کشورهای عربی را در قالب سازمان های منطقه ای همچون شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه عرب را با خود همراه کند.

درواقع، امارات متحده عربی بیش از هر زمان دیگری برای همراه کردن دولت‌های عربی جهت تحت فشار قرار دادن ایران در موضوع غیرقابل مذاکره جزایر سه گانه، فعال شده است و از همه ابزارهای سیاسی خود در منطقه بهره برداری می کند.

در سطحی دیگر، امارات متحده عربی در سال جاری توانسته است قدرت های بزرگی همچون روسیه، چین، آمریکا و ژاپن را پیرامون زیاده خواهی‌های مرتبط با جزایر سه گانه با خود همراه کند. نکته قابل توجه این که همراهی این بازیگران اثرگذار بین‌المللی با امارات، در چارچوب ترتیبات مشترک منطقه‌ای و نهادی به انجام رسیده است و این قدرت‌ها با حضور در نشست های مشترک عربی، بر ادعای امارات درباره جزایر سه گانه صحه گذاشته‌اند.

در این میان، روسیه در اقدامی کم سابقه و غیردروستانه، در چند ماه اخیر دو بار در چارچوب سازمان‌های منطقه‌ای عربی از جمله شورای همکاری خلیج فارس و مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه، با ادعاهای امارات همراه شده است که می

توانسته است در ادامه زیاده خواهی‌ها خود، سایر کشورهای عربی را در قالب سازمان های منطقه ای همچون شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه عرب را با خود همراه کند.

درواقع، امارات متحده عربی بیش از هر زمان دیگری برای همراه کردن دولت‌های عربی جهت تحت فشار قرار دادن ایران در موضوع غیرقابل مذاکره جزایر سه گانه، فعال شده است و از همه ابزارهای سیاسی خود در منطقه بهره برداری می کند.

در این میان، روسیه در اقدامی کم سابقه و غیردروستانه، در چند ماه اخیر دو بار در چارچوب سازمان‌های منطقه‌ای عربی از جمله شورای همکاری خلیج فارس و مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه، با ادعاهای امارات همراه شده است که می

هدشدار ایران نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز رژیم صهیونیستی

در نشست شورای امنیت پیرامون وضعیت خاورمیانه مطرح شد

را مختل می‌کند. تعهد به کمک‌های بی طرفانه برای حصول اطمینان از اینکه تلاش‌های بشردوستانه بدون تأثیر ملاحظات سیاسی به نیازهای مردم آسیب دیده خدمت می‌کند، حیاتی است. کمک‌کنندگان باید از استفاده از کمک برای اعمال فشار سیاسی بر دولت سوریه خودداری کنند.

در مسیر سیاسی، ما از از سرگیری جلسات کمیته قانون اساسی بین‌المللی، برای اتخاذ همه اقدامات لازم در پاسخ به حملات تروریستی و اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل تأکید می‌کنیم. ما نسبت به هرگونه اقدام تحریک‌آمیز رژیم اسرائیل که می‌تواند بر صلح و امنیت منطقه تأثیر جدی بگذارد، هشدار می‌دهیم. ایران از شورای امنیت می‌خواهد که فعالیت‌های بی ثبات‌کننده رژیم اسرائیل و نقض شدید حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را که تهدیدی برای صلح و ثبات در منطقه است، محکوم کند.

در خاتمه، باید به ادعای بی اساس نماینده آمریکا علیه کشوریم که توسط انگلیس در این مجلس تکرار شد، بپردازم که قاطعانه مردود است.

برخلاف ادعای بی اساس، ایران پیوسته تعهد خود را به ارتقای صلح و امنیت در منطقه نشان داده است. ایالات متحده مسئولیت کامل تجاوزات چند دهه‌ای خود را در کنار سایر جنایات و اقدامات غیرقانونی در منطقه ما بر عهده دارد. ممانعت از انجام وظایف شورای امنیت بر اساس منشور برای برقراری آتش بس و توقف ماشین جنگی اسرائیل علیه مردم غزه برای بیش از دو ماه، به خوبی نشان می دهد چقدر آمریکا از سرریز تنش و صلح و امنیت در منطقه نگران است!



سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت سازمان ملل پیرامون «وضعیت خاورمیانه (سوریه)» گفت: رژیم اسرائیل به موازات جنایات در نوار غزه، به تروریسم و تجاوز در مرزهای سوریه می‌پردازد و عمداً غیرنظامیان و زیرساخت‌های حیاتی را هدف قرار می‌دهد. متن سخنرانی امیرسعدی ایرانی به شرح زیر است: وضعیت انسانی در سوریه همچنان بسیار چالش برانگیز است. مردم با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند که توسط ایالات متحده بدتر شده است.

عمل تحریم‌های غیرقانونی به این چالش می‌افزاید، کمبود بودجه دشوار طرح واکنش بشردوستانه، با تأمین تنها ۳۲ درصد از بودجه مورد نیاز این کمبود قابل توجه به طور جدی ظرفیت سازمان ملل

اخبار

قتل عام در غزه را متوقف کنید



رئیس سازمان بهداشت جهانی گفت: قتل عام در غزه جایی که تعداد شهدای فلسطینی در آن به ۲۰ هزار نفر رسیده، باید متوقف شود.

تدروس آدهانوم، رئیس سازمان بهداشت جهانی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت: تعداد دفعاتی که فکر می‌کردم بحران غزه نمی‌تواند وحشتناک‌تر از این شود را از دست داده‌ام. اما دوباره این اتفاق افتاده است. تعداد تلفات در این باریکه در دو ماه گذشته به شدت وحشتناک و علیه بشریت است.

به نقل از خبرگزاری آنتاولی، رئیس سازمان بهداشت جهانی با اشاره به این مساله که به صورت میانگین حدود ۳۰۰ نفر در روز در باریکه غزه شهید می‌شوند، گفت: وحشت برای کسانی که در این جهنم زمینی به دام افتاده‌اند، بی پایان است.

وی به وضعیت وحشتناک سیستم درمانی در باریکه غزه اشاره کرد که در آن تنها ۹ بیمارستان از ۳۰ بیمارستان به صورت نسبی فعال هستند و همچنین در شمال این باریکه هیچ بیمارستانی فعال نیست.

این مقام مسئول در سازمان بهداشت جهانی در ادامه مطلب خود نوشته است: این قتل عام باید متوقف شود. ما اکنون به آتش‌بس نیاز داریم.

امضای موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا



«کاظم جلالی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با «آندرو اسلیف»، وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا ملاقات و گفتگو کرد. به گزارش ایسنا، در این ملاقات که در آستانه سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران به روسیه و امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا انجام شد ، طرفین بر توسعه همکاریهای ایران و اتحادیه تأکید کردند.

جلالی موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه را حاصل مذاکرات فشرده و اراده طرفین برای توسعه مناسبات خود خواند.

وزیر تجارت اتحادیه اوراسیا نیز این موافقتنامه را مهم‌ترین سند همکاری اتحادیه اوراسیا با ایران خواند و اعلام کرد که با امضای این سند، ایران به یکی از شرکای مهم اتحادیه اوراسیا تبدیل خواهد شد.

براساس این گزارش به نقل از سفارت ایران در روسیه، متن موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا پس از مذاکرات فشرده، به تأیید ایران و پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا رسید و قراراست در آینده نزدیک و در حاشیه اجلاس سران اتحادیه در سنت پترزبورگ روسیه به امضا برسد.

بر اساس این موافقت نامه بیش از ۸۷ درصد کالاهای تجاری بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه از عوارض گمرکی معاف و تحولی عظیم در تجارت ایران با کشورهای اتحادیه اوراسیا رخ خواهد داد.

پیش بینی می‌شود که اجرای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا، حجم تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه را به سرعت افزایش دهد و برخی نیز معتقدند که این موافقتنامه حجم تجارت ایران و اعضای اتحادیه را به ۴۰ میلیارد دلار در سال افزایش خواهد داد. اتحادیه اقتصادی اوراسیا متشکل از پنج کشور روسیه، بلاروس، ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان در سال ۲۰۱۵ میلادی تشکیل شد.

یک کارشناس مسائل فلسطین تشریح کرد

پشت‌پرده پیشنهاد آتش بس موقت از سوی اسرائیل



دست و پنجه نرم می‌کند، شاهد اعمال وحشی‌گری و شدیدترین حملات نظامی علیه غیرنظامیان در غزه هستیم؛ بر همین اساس بدون شک بعد از تبادل اسرا و آتش‌بس مقطعی، اسرائیل مجدداً دست به هر اقدامی خواهد زد. این در حالیست که ایالات متحده هم از کشیده شدن دامنه جنگ به سایر نقاط منطقه واهمه دارد و نمی‌خواهد که این برخوردها در سایر نقاط خاورمیانه تشدید شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: به همین جهت فکر می‌کنم حماس به هیچ وجه بر سر تبادل اسرائیل و برقراری آتش‌بس مقطعی به تل‌آویو و از طریق میانجی‌ها معامله نخواهد کرد. معتمد که حملات رژیم صهیونیستی به غزه با شدت و ضریب خود ادامه خواهند داشت و اسرائیل هم ناگزیر است به هر ترتیب که شده وضعیت را تغییر دهد. هم اکنون ما شاهد تهدید منافع رژیم صهیونیستی در دریای سرخ، خلیج عدن و باب‌المنندب هستیم که در مقابل این موضوع ائتلافی توسط ایالات متحده شکل گرفته که البته باید آنرا متزلزل دانست و حتی عملکرد این ائتلاف می‌تواند هم‌زمنی آمریکا را زیر سوال ببرد. به همین دلیل معتقدم که اسرائیل و آمریکا طی هفته‌های اخیر سناریوی دیگری را در دستور کار قرار خواهند داد تا بتوانند در ابتدای سال جدید میلادی پرونده غزه را به یک نقطه مشخص برسانند.

آتش‌بس یک هفته‌ای و تبادل بخشی از اسرای حماس موافقت می‌کند به نوعی نشان می‌دهد که تل‌آویو، همچنان به دنبال آن است تا دست خود را برای ادامه حملات و جنگ در غزه باز بگذارد. رژیم صهیونیستی قطر و مصر را به عنوان میانجی برای مذاکره با حماس و مقاومت فلسطین برگزیده است تا بتواند از طریق آنها مجدداً آتش بس مقطعی را اجرا و میزان مشخصی از اسرا را تبادل کند. این در حالیست که بسیاری از داده‌ها و همچنین سوابق رفتاری رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که اگر تبادل اسرا انجام شود، مجدداً حملات تل‌آویو به غزه از سر گرفته می‌شود. حماس و مقاومت فلسطین هم به صورت علنی می‌دانند که اسرائیل به طرف تل‌آویو در حق فلسطینی‌ها است و این در حالیست که ایالات متحده هم نمی‌خواهد آتش‌بس به صورت دائمی برقرار شود.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: حماس به خوبی وضعیت سیاسی و اجتماعی تل‌آویو را رصد می‌کند و خواستار آتش‌بس دائمی است و به خوبی می‌داند که اسرائیل حملات خود را بعد از تبادل اسرا افزایش خواهد داد. به همین دلیل است که مقامات این جنبش با آتش‌بس مقطعی مخالفت کردند. توجه داشته باشید همین حالا که اسرائیل در داخل و خارج در خصوص پرونده غزه با مشکلات زیادی

یک کارشناس مسائل فلسطین گفت: مقاومت فلسطین می‌داند که اسرائیل به دنبال یک خیانت دیگر در حق فلسطینی‌ها است و این در حالیست که ایالات متحده نمی‌خواهد آتش‌بس دائمی برقرار شود. «مجید صفاتاج» کارشناس مسائل فلسطین با اشاره به پیشنهاد اسرائیل برای آتش‌بس یک هفته‌ای در غزه و تبادل اسرا با حماس اظهار کرد: اسرائیل تصور می‌کند که ظرف مدت یک هفته یا حداکثر یک ماه می‌تواند حماس را خلع سلاح کرده و غزه را به تصرف کامل خود درآورد اما رژیم صهیونیستی حالا علناً در باتلاقی افتاده که نمی‌تواند از آن خارج شود. از سوی دیگر شاهد تظاهرات گسترده و چندباره ساکنان اراضی اشغالی علیه بنیامین نتانیاهو و راهبردهای آن هستیم؛ به گونه‌ای که خانواده اسرای اسرائیلی و همچنین سایر طیف‌ها در تل‌آویو علیه کابینه نتانیاهو دست به تظاهرات زده‌اند و خواستار پایان جنگ فعلی شدند. به موازات این روند باید توجه داشت که مقاومت فلسطین و به خصوص حماس و ساکنان غزه بیش از ۷۰ روز است که در مقابل حملات اسرائیل مقاومت کردند و حتی ساکنان غزه در حال پشتیبانی از حماس هستند که تمامی این موارد موجب شده تا اسرائیل مجدداً پیشنهاد آتش بس و تبادل اسرا را مطرح کند.

به گزارش ایلتا، وی ادامه داد: اینکه اسرائیل اعلام می‌کند صرفاً با